*ad stolas vel planetas : Deus invicte virtutis triumphator... et nunc et per infinita s. s. — Ad consummandum diaconii officium cum stola : Accipe stolam tuam ; imple ministerium tuum, potens est... — Tunc stola leve eorum circundata, det eis — 21 — evangelium dicens : Accipite potestatem legendi evangelium... — Sequitur benedictio : Domine sancte, fidei, spei... instructi complaceant. Per. Cum vero consecrati fuerint, induantur dalmatica, et dent osculum episcopo et sacerdotibus, et stent ad dexteram episcopi. » Aucune interruption dans la préface de consécration ; aucune mention de la formule : « Accipe Spiritum sanctum ad robur... »*

Fol. 21. « *Ordinatio presbiteri. Post lectionem et tractum atque letaniam, parato electo qui presbiter ordinandus est, diaconi more cum orario, presentantibus eum atque ducentibus duobus diaconibus usque ad presbiteros, duo presbiteri ducant ad sedem pontificis, et ipse se erigens interrogat si iustus et dignus sit hoc modo : Est dignus ? Responsio presbiteri : Dignus est. — Episcopus : Est iustus ? Resp. Iustus est. Et sic denuo ac tertio. Illis autem attestantibus eundem dignum Dei gratia esse et iustum, episcopus dicat : Faciat illum Deus semper in suo servicio dignum et iustum manere. — Deinde interrogat episcopus presbiterum his verbis : Vis presbiterii gradum in nomine Domini accipere ? Resp. Volo. — Vis in eodem gradu, quantum prevales et intelligis, secundum canonum sanctiones iugiter manere ? Resp. Volo. — Vis episcopo tuo ad cuius parochiam ordinandus et oboediens et consciens esse secundum iusticiam et ministerium tuum ? Resp. Volo. — Voluntatam tuam bonam et rectam ad perfectionem sibi beneplacitam Deus perducere dignetur.»*

Fol. 21. « *Tunc eo inclinato imponat manum super caput eius, et omnes presbiteri qui assint manus suas iuxta manum episcopi super caput illius teneant, et ille det orationem super eum. — Prefatio presbiterorum : Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hunc famulum suum quem ad munus presbiterii elegit... consequatur auxilio. — Sequitur oratio. — 21 v° — Exaudi nos, quesumus, Domine Deus noster, ut super hunc famulum tuum... largitatem consequatur. Per. — Consecratio eorundem : Adesto, quesumus, Domine omnipotens, bonorum auctor et distributor omnium dignitatum... premia consequatur. — Hic reflectat orarium super humerum eius dextrum, dicens ad eum per singulos : Accipe iugum Domini; iugum enim eius... — Hic vestiet eum casula, dicens ad unumquemque : Stola innocencie induat te Dominus. Accipe vestem sacerdotalem per quem karitas... — Induere vestibus preclaris a cunctis commaculacionum spurciis... — Item consecratio. — 22 — Deus, sanctificationum omnium auctor, cuius vera consecratio... — persolvat. Per. — Expleta autem oracione, accipiens oleum sanctum, faciat crucem super ambas manus eorum dicens : Consecrare et sanctificare digneris, Domine, manus istas... — Hoc facto, accipiat patenam cum oblatis et calicem cum vino, et det eis dicens : Accipite potestatem offerre sacrificium Deo missamque celebrare... in nomine Domini. — Benedictio Dei Patris et F. et S. s. descendat super vos, ut sitis benedicti in ordine sacerdotali... honor et gloria. Per. — Tunc osculetur singulos dicens : Pax Domini*

sit semper vobiscum. — *Et per manus commendat se eorum oracionibus... — [Oratio.]* » — Cet *ordo* (fol. 17 à 22 v°) a été publié par MARTÈNE, *De ant. Eccl. rit.*, lib. I, cap. VIII, art. XI, *ordo VIII*; Anvers, 1736, t. II, 141 à 147.

Fol. 22 v°. « *Consecratio sacre virginis que in Epiphania vel in albis paschalibus aut in apostolorum natalitiis celebratur. Virginem episcopo parentes cum oblacione offerant, et ille, involutam manum eius cum palla altaris recipiat dicendo cum astantibus antiphonam* : Ipsi sum desponsata cui angeli... — *Ex canone Cartaginense. Cap. XI.* Sanctimonialis virgo, cum ad consecrationem sui episcopi offertur... — *Benedictio velaminum vel vestimentorum* : Deus eternorum bonorum fidelissime promissor... — 23. *Alia* : Domine Deus, bonarum virtutum dator... — *Alia.* Exaudi, Domine, preces nostras, et hanc vestem quam famula tua... — *Item singularis benedictio velaminum* : Caput omnium fidelium, Deus... introire mereatur. — *Hoc facto, ipsa virgo veste laicali de capite reverenter abiecta recipiat ab episcopo sacrae religionis indumenta, excepto velo. Et ingressa secretarium vestiatur. Postea sub aspectu episcopi et aeccliesie suppliciter prosternat se ante altare, dicens hunc versum tribus vicibus* : Suscipe me, Domine, secundum eloquium tuum. — *Tunc imponat scola letaniam. Finita letania, postquam surrexerit, inclinato — 23 v° — capite ante altare, benedicat eam episcopus his verbis...* Respice, Domine, propicius super hanc famulam tuam... Per o. s. s. *Resp.* Amen. *Sequitur* : Deus castorum corporum benignus habitator... castitate permaneat... — 24. *Benedictione expleta et ad interrogacionem... episcopus mittat velamen super caput ipsius virginis, dicens* : Accipe velamen sacrum, puella... — *Tunc ipsa velata incipiat ant.* Induit me Dominus ciclade auro texta... — [Oratio.] Famulam tuam, Domine, tue custodia... — 24 v°. *Sequitur ant.* Ipsi sum desponsata. — *Item oratio* : Da, quesumus, omnipotens Deus, ut hec famula tua N... — *Tunc cantet ant.* Posuit signum in faciem meam... — *Et dicat episcopus benedictionem Mathei apostoli super eam. Oratio* : Deus, plasmator corporum... — 25 — ...cursum virginitatis explere. Per. — *Ad anulum dandum iuxta Romanos* : Accipe anulum fidei, signaculum Spiritus sancti... — *Ant.* Anulo suo subarravit me... — *Ad torquem* : Accipe signum Christi in capite... — *Sequitur benedictio* : Benedic te conditor celi...» — *Postquam communicaverit, reservat de ipsa communione usque in diem octavum ut inde communicet... — Item missa in natale virginum... »*